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ÖNSÖZ 
 

Eğitim ve hukuk birbiriyle yakından ilişkili iki kavram ve kurumdur. Eği-
timin olmadığı bir yerde hukuktan; hukukun olmadığı bir yerde de eğitimden 
söz edilemez. Bu karşılıklı ilişki, eğitimli olmaları sayesinde toplumu oluştu-
ran bireylerin hukuka uygun davranması ve toplumdaki hukuk kurallarının 
eğitim kurumlarının işleyişini etkilemesi şeklinde ortaya çıkar. Öte yandan 
eğitim bir toplumun kalkınmasında rol oynayan en önemli öğelerden biridir. 
Dolayısıyla eğitime yön veren hukuk kurallarının toplumun şekillenmesinde 
hayati bir önem taşıdığı söylenebilir. Hukuk sistemi içinde oldukça yeni bir 
hukuk dalı olarak ortaya çıkan eğitim hukuku, eğitim örgütlerinin işleyişini 
düzenlemeye amaçlayan hukuk kurallarının eleştirilmesi, değerlendirilmesi, 
yorumlanması ve tartışılması gibi yollarla bu alandaki kuralların daha iyiye 
ulaşmasına ve gelişmesine yardımcı olur.  

Yurt dışında özellikle de Anglo-Sakson hukuk çevresinde yer alan ABD 
ve İngiltere gibi ülkelerde eğitim hukuku ve bu hukuk dalının bir uzantısı 
olan okul hukuku konusunda çok sayıda eserin üretildiği ve bu eserlerde ala-
nın kavramsal ve yasal çerçevesi kadar, alanla ilgili dava örneklerine ve hu-
kuksal sorun niteliği taşıyan örnek olaylara değinildiği dikkati çekmektedir. 
Aynı çabanın Türkiye için söz konusu olduğu maalesef söylenemez; diğer bir 
deyişle ülkemizde eğitim hukuku alanında sınırlı sayıda ve dar kapsamlı ça-
lışmaların olduğu ve dolayısıyla çok daha fazla çalışmaya ihtiyaç duyulduğu 
ifade edilebilir. Dolayısıyla hem eğitimcilerin hem de hukukçuların eğitim 
hukuku konusunda bireysel ya da ortak çalışmalar yapmalarında yarar vardır. 
Bu açıdan bakıldığında bu kitabın alandaki belirtilen boşluğu doldurmayı 
amaçlayan naçizane bir adım olduğu söylenebilir. 

Hukukun her alanında olduğu gibi eğitim hukuku alanında da eserler 
üretilirken karşılaşılan en büyük sıkıntı, üzerinde çalışılan alana yön veren 
mevzuatın değişmesidir. Nitekim bu kitabın yazılmaya başlanmasından itiba-
ren milli eğitim mevzuatı kapsamında yer alan bazı kanun ve kanun hük-
münde kararnameler ile çok sayıda yönetmelikte çok sık değişiklikler yapılmış 
ve bu yüzden kitabın bazı bölümleri sil baştan yazılmak zorunda kalınmıştır. 
Bu tür mevzuat değişikliklerinin devam etmesi beklendiği için kitabın belli 
aralıklarla güncellenmesi gerekebilir. Ancak baskıya girdiği an itibariyle eği-
tim mevzuatındaki son durum ve bu son duruma ilişkin değerlendirmeler 
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kitaba yansıtılmaya çalışılmıştır. Yine de gözden kaçan hususlar konusunda 
okuyucunun affına sığınılmaktadır. 

Kitap başlıca üç bölümden oluşmaktadır. Bunlar “eğitim hukuku alanın-
daki temel kavramlar”, “eğitim hakkının yasal dayanakları” ve “eğitim pay-
daşlarının hakları ve sorumlulukları”dır. İlk bölümde giriş niteliğinde eğitim, 
hukuk ve eğitim hukuku kavramları kendi içinde alt başlıklara ayrılarak ele 
alınmıştır. İkinci bölümde, önce eğitim hakkı ile ilişkili hak, özgürlük, ödev, 
insan hakları ve temel haklar ve özgürlükler gibi temel kavramlar genel hatla-
rıyla ele alınmış; daha sonra eğitim hakkı kavramı ile eğitim hakkının ulusal 
ve uluslararası yasal dayanakları etraflıca incelenmeye çalışılmıştır. Son bö-
lümde ise başta öğrenci olmak üzere, öğretmen, yönetici, müfettiş ve velilerin 
hak ve sorumlulukları ilgili mevzuat çerçevesinde değerlendirilmiştir. 

Kitabın yazarları olarak öncelikle akademik hayatımız boyunca ortaya 
koyduğumuz tüm çalışmalarımızın bu kitabın mayasını oluşturduğunu söyle-
yebiliriz. Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Eğitim Yönetimi ve 
Planlaması Bölümü Eğitim Hukuku Ana Bilim Dalı’nda öğretim üyesi olarak 
uzun yıllar görev yapmış hocalarımız Prof. Dr. Emine Akyüz ile rahmetli Prof. 
Dr. Esin Konanç hem eğitim hukuku alanındaki belirttiğimiz birikimin oluş-
masına katkı sunmuşlar hem bu kitabın yazılmasına ışık tutan pek çok bilim-
sel çalışmalar üretmişler hem de akademik hayatımıza rehberlik etmişlerdir. 
Kendilerine bu kitap vesilesiyle en içten teşekkürlerimizi sunuyoruz. Ayrıca 
eğitim mevzuatının uygulamaya yansımaları konusunda sık sık görüşlerine 
başvurduğumuz ve adlarını burada sayamadığımız okul müdürlerine, müfet-
tişlere ve uzmanlara da çok teşekkür ediyoruz. Kitabın yazılmasını yakından 
takip eden ve bu zorlu süreçte büyük bir sabır göstererek bizi destekleyen 
ailelerimize de çok teşekkür ediyoruz. Bu kitabın bitmesine herhalde en çok 
onlar sevineceklerdir.  

Yazılmasına alandaki akademisyenlerin yoğun talepleri üzerine yıllar ön-
ce niyet edildiği halde ancak sonlandırılabilen; eğitimcilere, hukukçulara ve 
sayıca çok az da olsa eğitim hukukçularına hitap etmek üzere kaleme alınan 
bu kitabın okuyan herkese faydalı olmasını umuyoruz. Başlangıç niteliği taşı-
yan kitabın ülkemizde eğitim hukuku alanında gelecekte yapılacak çalışmala-
ra ışık tutmasını diliyoruz. Okuyuculardan gelen değerli eleştiri ve öneriler 
için şimdiden teşekkür ediyoruz.  

 
 

Ankara, Şubat 2017 
Prof. Dr. Yasemin KARAMAN KEPENEKCİ 

Doç. Dr. Pelin TAŞKIN  
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KISALTMALAR 

 
 
 
m:   madde 
vd:   ve diğerleri 
AİHS:   Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi 
AK:   Avrupa Konseyi 
AY:   Anayasa 
AYM:   Anayasa Mahkemesi 
BM:   Birleşmiş Milletler 
ÇHS:   Çocuk Haklarına Dair Sözleşme  
ÇKK:   Çocuk Koruma Kanunu 
DMK:   Devlet Memurları Kanunu 
ESK:   Emekli Sandığı Kanunu 
KHK:   Kanun Hükmünde Kararname 
KT:   Karar Tarihi 
ILO:   Uluslararası Çalışma Örgütü (International Labour Organization) 
İEK:   İlköğretim ve Eğitim Kanunu 
İHEB:   İnsan Hakları Evrensel Bildirgesi 
KGSTSK:   Kamu Görevlileri Sendikaları ve Toplu Sözleşme Kanunu  
MEB:   Milli Eğitim Bakanlığı 
MEK:   Mesleki Eğitim Kanunu  
METK:   Milli Eğitim Temel Kanunu  
MKGYK:   Memurlar ve Diğer Kamu Görevlilerinin Yargılanması Hakkında  
  Kanun  
OÖİKY:   Milli Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği  
OKY:   Milli Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği 
ÖÖKK:   Milli Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Kanunu  
ÖKBYY:   Öğretmenlik Kariyer Basamaklarında Yükselme Yönetmeliği 
RG:   Resmi Gazete 
SEY:   Milli Eğitim Bakanlığı Sosyal Etkinlikler Yönetmeliği  
SHK:   Sosyal Hizmetler Kanunu 
TD:   Tebliğler Dergisi 
TCK:   Türk Ceza Kanunu 
TMK:   Türk Medeni Kanunu 
TTK:   Tevhid‐i Tedrisat Kanunu 
YÖK:   Yükseköğretim Kurulu 

 


